
 

 

Důvodová zpráva 

BJ/0720/2023 

Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2023 schvalované v souladu 

 s usnesením ZMČ č. ZMC/3/1/0035/22 ze dne 19. 12. 2022 – přesun finančních 

prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 35,2 Kč 

Úvod do problematiky: 

Ekonomický odbor byl požádán odborem sociálních věcí a školství o přesun finančních prostředků v rámci jejich 

rozpočtu ve výši 35.200, - Kč. 

Popis výchozího stavu: 

Rada MČ schválila usnesením č. RMC/25/25/0520/23 ze dne 20.7.2023 poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku ve výši 35.200, - Kč příspěvkové organizaci Základná škole Ratibořická na spolufinancování nákladů 

na primární prevenci pro žáky 2. až 9. ročníků školy a adaptační kurty pro žáky 6. ročníků ve školním roce 

2023/2024. Finanční prostředky budou převedeny z úspor OSVŠ, a to z nevyčerpané částky určené na primární 

prevenci ve výši 11,0 tis. Kč a z nevyčerpané rezervy vlastních prostředků na MAP ve výši 24,2 tis. Kč. 

Popis navrženého řešení: 

Bude snížena položka na ORJ 440 (kapitola 04 – školství, OSVŠ), ODPA 3119 (ostatní záležitosti základního 

vzdělávání), POL 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 24,0 tis. Kč, dále sníženy položky na ORJ=530 

(kapitola 05 - zdravotnictví a sociální oblast, OSVŠ) ODPA 3541 (prevence před drogami, alkoholem, nikotinem 

a jinými závislostmi), POL 5136 (knihy, učební pomůcky a tisk) ve výši 6,0 tis. Kč a POL 5139 (nákup 

materiálu) ve výši 5,0 tis. Kč a navýšena položka na ORJ 440 (kapitola 04 – školství, OSVŠ), ODPA 3113 

(základní školy), POL 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), ORG 914132 ve výši 

35,2 tis. Kč. 

 

 

Rizika navrženého usnesení: 

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit. 

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely 

za OE  

Pořad. 

číslo RO
Důvod

Částka v 

tis. Kč
Příjmy a finanční krytí Výdaje

61
přesun finančních 

prostředků v rámci 

rozpočtu MČ 

35,2

ORJ 440 (kapitola 04 – školství, OSVŠ), ODPA 3119 

(ostatní záležitosti základního vzdělávání), POL 5901 

(nespecifikované rezervy) ve výši 24,0 tis. Kč, dále 

sníženy položky na ORJ=530 (kapitola 05 - 

zdravotnictví a sociální oblast, OSVŠ) ODPA 3541 

(prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a 

jinými závislostmi), POL 5136 (knihy, učební 

pomůcky a tisk) ve výši 6,0 tis. Kč a POL 5139 

(nákup materiálu) ve výši 5,0 tis. Kč a navýšena 

položka na ORJ 440 (kapitola 04 – školství, OSVŠ), 

ODPA 3113 (základní školy), POL 5331 

(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím), ORG 914132 ve výši 35,2 tis. Kč.


		2023-11-13T08:54:27+0100
	Kateřina Nováková




